2

[bookmark: _GoBack]

ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН»
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Волоконовка

13 декабря 2024г.                                                                                                 		№ 99-01/399

	О внесении изменений в постановление администрации Волоконовского района от 27 августа 2024 года № 99-01/286

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктами 1.8, 1.9 Перечня  поручений от 03 декабря 2024 года     (РС-169), утвержденного Губернатором Белгородской области Гладковым В.В., в целях дополнительной социальной поддержки участников специальной военной операции и членов их семей, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Волоконовский район» от 27 августа 2024 года № 99-01/286 «О дополнительных мерах поддержки участников специальной военной операции и членов их семей на территории муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области» следующие изменения:
– пункт 1 постановления дополнить подпунктами 12, 13 следующего содержания:
«12) предоставление с 01 января 2025 года горячего бесплатного обеда детям погибших и пропавших без вести участников СВО, обучающимся в              1-11 классах;
13) предоставление семьям участников специальной военной операции права бесплатного посещения детьми занятий по дополнительным общеобразовательным программам (кружки, секции и иные подобные занятия) (в том числе в случае гибели (смерти) участников специальной военной операции).».
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальной политике Часовскую Г.Н.

Первый заместитель главы
администрации района                                                          	         Е.А. Сотников